
SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI STAŁYCH RADY MIASTA OPOLA W 2024 ROKU    

     
Na podstawie §37 ust. 2 uchwały nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 
29 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. 
poz. 63, z 2020 r. poz. 1045) oraz zgodnie z uchwałą nr IX/155/24 Rady Miasta Opola z dnia 
28 listopada 2024 r. w sprawie rocznego ramowego planu sesji Rady Miasta Opola, Komisje 
przedkładają Radzie sprawozdania z działalności. 
 
  

Przewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Kamińska 

 
1) Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej. 
2) Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowej. 
3) Sprawozdanie z pracy Komisji Infrastruktury. 
4) Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji i Kultury. 
5) Sprawozdanie z pracy Komisji Społecznej i Zdrowia. 
6) Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
7) Sprawozdanie z pracy Komisji Sportu i Turystyki. 
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Druk nr 217



               Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z pierwszego roku działalności 

IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

Komisja Rewizyjna powołana została uchwałą nr II/3/24 Rady Miasta Opola 

z dnia 23 maja 2024 r.  

Przewodniczym Komisji został radny Marek Kawa, a wiceprzewodniczącym radny 

Tobiasz Gajda. W skład członków Komisji weszli także radni: Dariusz Chwist, Izabela Król, 

Dariusz Nawarecki, Przemysław Pospieszyński i Tomasz Wróbel. 

Komisja Rewizyjna spotkała się na 6 posiedzeniach, podczas których opiniowała projekty 

uchwał, informacje, sprawozdania i raporty wydając łącznie 22 opinie. 

W czerwcu 2024 roku Komisja Rewizyjna opiniowała materiały na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Edukacji i Kultury, Komisją Budżetową, Komisją Infrastruktury, 

Komisją Społeczną i Zdrowia oraz Komisją Sportu i Turystki. Natomiast w listopadzie 

Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie z Komisją Infrastruktury. 

Komisja Rewizyjna realizowała w 2024 r. dwie kontrole Prezydenta Miasta Opola 

zgodnie z przyjętą  uchwałą nr LXXX/1375/23 Rady Miasta Opola w sprawie rocznego planu 

kontroli na 2024 r. z późniejszymi zmianami w następującym zakresie: 

 

1. Kontrola wykonania budżetu miasta Opola za 2023 rok – kontrola zakończona 

zgodnie z przepisami prawa, tj. ustawą o samorządzie gminnym i ustawą                      

o finansach publicznych, przygotowaniem i przedłożeniem Radzie Miasta Opola oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 

Miasta Opola. 

 

2. Zasady i zakres funkcjonowania Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Opolu w latach 2021-2023– kontrola zakończona. Rozstrzygnięcie  

i złożenie protokołu planowane jest w 2025 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                           

                                                                                            Radny Marek Kawa 
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Sprawozdanie Komisji Budżetowej 

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

Komisja Budżetowa Rady Miasta Opola powołana została uchwałą nr II/4/24 Rady 

Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r.  

Przewodniczącym Komisji został radny Jacek Kasprzyk, wiceprzewodniczącą radna 

Justyna Kowol. W skład członków Komisji weszli także radni: Sławomir Batko, Dariusz 

Chwist, Anna Łęgowik, Dariusz Nawarecki, Anna Tabisz i Małgorzata Wilkos. 

Komisja Budżetowa IX kadencji w 2024 r. obradowała na 8 posiedzeniach, podczas 

których opiniowała projekty uchwał, informacje, sprawozdania i raporty, wydając łącznie 

64 opinie.  

W czerwcu 2024 r. Komisja Budżetowa opiniowała materiały na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rewizyjną, Komisja Infrastruktury, Komisją Edukacji i Kultury, 

Komisją Społeczną i Zdrowia oraz Komisją Sportu i Turystyki.   

 

Komisja Budżetowa zrealizowała również trzy zagadnienia z planu pracy:  

- Udzielone dotacje na wymianę źródeł ciepła. Skuteczność programu Czyste powietrze - 

oddech dla Opola i postulaty; 

- Koszty utrzymania jednostek kultury na podstawie roku 2023;  

- Struktura wydatków na oświatę w zakresie utrzymania oświaty w Opolu (wynagrodzenia, 

remonty, pozostałe wydatki bieżące). 

 

 

     Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

 Radny Jacek Kasprzyk 
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Sprawozdanie Komisji Infrastruktury 

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

Komisja Infrastruktury Rady Miasta Opola powołana została uchwałą nr II/5/24 Rady 

Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r.  

Przewodniczącym Komisji został radny Edward Odelga, wiceprzewodniczącym radny 

Jan Damboń. W skład członków Komisji weszli także radni: Elżbieta Bień, Tomasz Kaliszan, 

Marek Kinder, Łukasz Sowada i Małgorzata Wilkos. 

Komisja Infrastruktury IX kadencji w 2024 r. obradowała na 7 posiedzeniach, podczas 

których opiniowała projekty uchwał, informacje, sprawozdania i raporty, wydając łącznie 76 

opinii. Komisja skierowała do prezydenta 1 wniosek. 

W czerwcu 2024 r. Komisja Infrastruktury opiniowała materiały na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rewizyjną, Komisja Budżetową, Komisją Edukacji i Kultury, Komisją 

Społeczną i Zdrowia oraz Komisją Sportu i Turystyki.   

Komisja Infrastruktury rozpatrzyła skierowane do niej pismo mieszkańców Dzielnicy 

XIII w sprawie budowy wodociągu i doprowadzenia wody na cmentarzu w Opolu - 

Chmielowicach przy ul. Ślicznej. Komisja złożyła wniosek do prezydenta w tej sprawie. 

 

Komisja Infrastruktury zrealizowała również dwa zagadnienia z planu pracy:  

-  Omówienie siatki połączeń autobusowych celem usprawnienia działania MZK; 

- Analiza zasobu komunalnego miasta Opola (ilość mieszkań komunalnych, socjalnych). Stan 

mieszkań - ilość wyremontowanych i do remontu. Liczba mieszkań udostępnionych 

mieszkańcom oraz pustych. Plany sprzedaży lub budowy nowych. 

 

 

     Przewodniczący Komisji Infrastruktury  

 

 Radny Edward Odelga 

Id: F6BB89FC-C70E-4CA3-9AB1-A2C662E483A6. Przyjęty Strona 3



Sprawozdanie Komisji Edukacji i Kultury  

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola  

 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola została powołana uchwałą  

nr II/6/24 Rady Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r.  

 

Przewodniczącą Komisji została radna Anna Łęgowik, a wiceprzewodniczącą radna 

Anna Tabisz. W skład członków i członkiń Komisji weszli: radna Agnieszka Kamińska, radna 

Justyna Kowol oraz radny Marek Kawa i radny Piotr Mielec. 

 

Komisja Edukacji i Kultury spotkała się na 7 posiedzeniach, podczas których 

opiniowała projekty uchwał, informacje, sprawozdania i raporty, wydając łącznie  

36 opinii.  

 

W czerwcu 2024 r. Komisja Edukacji i Kultury opiniowała materiały na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetową, Komisją Infrastruktury, Komisją 

Społeczną i Zdrowia oraz Komisją Sportu i Turystki.  

 

Komisja w 2024 roku odbyła 3 posiedzenia wyjazdowe w ramach omawianych 

tematów wynikających z rocznego planu pracy Komisji Edukacji i Kultury. Radni odwiedzili 

i zapoznali się z działalnością: Galerii Sztuki Współczesnej, Muzeum Polskiej Piosenki 

i NCPP oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

 

Komisja realizowała również tematy ze swojego rocznego planu pracy, omówiła  

następujące zagadnienia: 

1. Polityka muralowa miasta Opola, plany na 2025 rok. 

 

2. Edukacja uczniów pozostających w pieczy rodzinnej i instytucjonalnej w Opolu: specyfika 

i problemy. 

 

3. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu – 

posiedzenie wyjazdowe. 

 

4. Wyniki egzaminów zewnętrznych po szkole podstawowej i po szkołach średnich (licea, 

technika i szkoły branżowe). 

 

5. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Opolu – posiedzenie wyjazdowe. 

 

6. Edukacja włączająca w praktyce. Potrzeby i wyzwania na kolejne lata. 
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7. Działalność, finansowanie i plany na przyszłość Narodowego Centrum Polskiej Piosenki 

i Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu – posiedzenie wyjazdowe. 

 

8. Wakaty w szkole (etaty nauczycielskie i wspomagające). Refleksje, wnioski i środki 

zaradcze. 

 

              Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

                Anna Łęgowik 
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 Sprawozdanie Komisji Społecznej i Zdrowia  

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

 Komisja Społeczna i Zdrowia powołana została uchwałą II/7/24 Rady Miasta Opola 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

  Przewodniczącą Komisji została radna Elżbieta Bień, a wiceprzewodniczącą radna 

Małgorzata Jarosz-Basztabin. W skład członków Komisji weszli także radni: Sławomir Batko, 

Jacek Kasprzyk, Izabela Król oraz Lilianna Łuczkiewicz. 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia IX kadencji Rady Miasta Opola spotkała się na  

7 posiedzeniach, podczas których opiniowała projekty uchwał, informacje, sprawozdania  

i raporty, wydając łącznie 43 opinie.  

 

W czerwcu 2024 roku Komisja Społeczna i Zdrowia opiniowała materiały na 

wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną, Komisją Edukacji i Kultury, Komisją 

Budżetową, Komisją Infrastruktury oraz Komisją Sportu i Turystki.  

 

Radni Komisji Społecznej i Zdrowia w październiku 2024 roku w ramach 

wyjazdowego posiedzenia Komisji odwiedzili Dom Pomocy Społecznej w Opolu. 

 

Komisja zrealizowała także następujące tematy z rocznego planu pracy:  

1. Informacja o realizacji Programu ,,Opolska Rodzina” na lata 2019-2029 za 2023 r. 

 

2. Informacja w sprawie realizacji Programu Polityki Senioralnej miasta Opola na lata  

2023-2025 pn. ,,Opole wspiera seniorów” za 2023 r. 

3. Realizacja zadań bieżących i programów na rzecz DPS. Posiedzenie wyjazdowe. 

 

 Komisja Społeczna i Zdrowia w 2024 roku skierowała wniosek do Prezydenta Miasta 

Opola dotyczący transportu osób z niepełnosprawnościami.  

    

        Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

                                                                           

                                                                               Radna Elżbieta Bień 
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Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z pierwszego roku działalności IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola została powołana uchwałą  

nr II/8/24 Rady Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r. w składzie radnych: Kaliszan Tomasz – 

przewodniczący Komisji, Kinder Marek – wiceprzewodniczący Komisji, Gajda Tobiasz, 

Jarosz – Basztabin Małgorzata, Łuczkiewicz Lilianna, Nowak Michał, Odelga Edward. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2024 r. odbyła 4 posiedzenia, podczas których 

rozpatrzyła 9 skarg, 1 petycję oraz złożyła 1 wniosek do Prezydenta Miasta Opola. 

 

Skargi dotyczyły działalności:  

 

 Prezydenta Miasta Opola – 2 skargi 

 dot. podejrzenienia oszustwa komputerowego (skargę uznano za nieuzasadnioną), 

 dot. zarzutu dyskryminacji osób niepełnosprawnych (skargę uznano za nieuzasadnioną); 

 

 naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Opola – 1 skarga 

 dot. rozpatrywania wniosków o wydawanie decyzji o pozwoleniach na budowę budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych (skargę przekazano do Prezydenta Miasta Opola); 

 

 dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Osobom Bezdomnym i Uzależnionym 

w Opolu – 1 skarga 

 dot. organizacji tej jednostki oraz funkcjonowanie MOPOBiU w okresie remontu toalet 

oraz braku ogrzewania i dostępu do ciepłej wody w okresie zimowym (skargę uznano za 

nieuzasadnioną); 

 

 dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu – 2 skargi 

 dot. nieodpowiedniego stanu technicznego ulic w Opolu (skargę uznano za 

nieuzasadnioną), 

 dot. niewłaściwego oznakowana poziomego na ul. Wrocławskiej w Opolu (skargę uznano 

za uzasadnioną); 

 

 dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu – 1 skarga 

 dot. zarzutu nieprofesjonalnego zachowania urzędników oraz zlekceważenia skargi przez 

dyrektora MOPR-u (skargę uznano za nieuzasadnioną); 

 

 dyrektora Ogrodu Zoologicznego w Opolu – 1 skarga 

 dot. warunków przetrzymywania jaszczurek (skargę uznano za nieuzasadnioną); 
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 dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych im. Papieża Jana Pawła II w Opolu – 

1 skarga 

 dot. nieprzedłużenia umowy o pracę (uznano, że skarga nie należy do właściwości Rady 

i wskazano Skarżącej, że właściwym do rozpatrzenia zarzutów jest sąd pracy, a także 

Państwowa Inspekcja Pracy). 

 

 

Przedmiot petycji dotyczył: przebudowy ul. Wiedeńskiej, zmiany statusu drogi 

Wiedeńskiej z „wewnętrznej” na gminną oraz natychmiastowego umieszczenia progów 

zwalniających i znaków pionowych ograniczających prędkość (petycję uznano za zasadną 

w części dotyczącej przebudowy ul. Wiedeńskiej oraz zmiany statusu drogi Wiedeńskiej 

z „wewnętrznej” na gminną, natomiast w części dotyczącej natychmiastowego umieszczenia 

progów zwalniających i znaków pionowych ograniczających prędkość petycję przekazano do 

Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu). 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Opola na posiedzeniu w czerwcu, 

w związku ze skargą na działanie Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu w sprawie 

nieodpowiedniego stanu technicznego ulic F. Chopina i F. Nowowiejskiego w Opolu, 

skierowała wniosek do Prezydenta Miasta Opola o informowanie członków Komisji 

o rozpoczętych pracach dot. remontów, planowania i projektowania ww. ulic. 

 

W grudniu 2024 r. do Rady Miasta Opola wpłynęły 2 skargi:  

 na dyrektora Miejskiego Centrum Wspomagania Edukacji w Opolu w związku 

z wstrzymaniem procedury wydania opinii psychologiczno-pedagogicznej, 

 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu w sprawie braku odpowiedzi 

na zapytanie. 

Z uwagi na terminarz pracy Rady Miasta Opola i komisji stałych oraz statutowe terminy 

badania skarg, wniosków i petycji Komisja przedłoży wyniki rozpatrzenia skarg na sesji Rady 

Miasta Opola w dniu 30 stycznia 2025 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie składała propozycji tematów do rocznego planu 

pracy komisji na 2025 rok z uwagi na to, że Komisja została powołana zgodnie z art. 18b 

ustawy o samorządzie gminnym i jej zakresem jest przede wszystkim badanie zasadności 

skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli w sprawach należących do właściwości 

Rady Miasta Opola, a następnie przedkładanie Radzie projektów rozstrzygnięcia w tych 

sprawach.  

Komisja nie przedstawiła również propozycji tematów do ramowego planu sesji na 

2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

      Tomasz Kaliszan 
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Sprawozdanie Komisji Sportu i Turystyki z pierwszego roku działalności  

IX kadencji Rady Miasta Opola 

 

 

Skład komisji został wybrany uchwałą nr  II/9/24 Rady Miasta Opola z dnia 23 maja 2024 r.  

w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta Opola. W skład Komisji 

weszli: Tomasz Wróbel (przewodniczący Komisji), Agnieszka Kamińska 

(wiceprzewodnicząca Komisji), Jan Damboń, Piotr Mielec, Michał Nowak, Przemysław 

Pospieszyński, Łukasz Sowada. 

 

Do zakresu działań Komisji należy: 

 

- udział w kształtowaniu polityki związanej z upowszechnianiem kultury fizycznej, ocena 

działalności w zakresie sportu i turystyki, ocena bazy sportowej i turystycznej miasta,  

- opiniowanie zasad przyznawania nagród i stypendiów w dziedzinie sportu,  

- inicjowanie i ocena przedsięwzięć zmierzających do rozszerzenia oferty zagospodarowania 

wolnego czasu dzieci i młodzieży w zakresie sportu i turystyki,   

- ocena i analiza programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

sportu i turystyki,  

-opiniowanie aktów prawnych z zakresu sportu i turystyki, opiniowaniem planów rozwoju 

bazy (urządzeń) sportowej i turystycznej, 

- analiza potrzeb osób niepełnosprawnych w dziedzinie sportu i turystyki. 

 

W 2024 r. Komisja odbyła 4 posiedzenia, podczas których zajmowano się sprawami 

bieżącymi, opiniowała projekty uchwał, informacje i sprawozdania przedkładane przez 

Prezydenta Miasta. Działalność merytoryczna Komisji opierała się na rocznym planie pracy 

zatwierdzonym przez Radę.  

W dniu 11 czerwca br. Komisja Sportu i Turystyki odbyła wspólne posiedzenie  

z Komisją Rewizyjną, Komisją Edukacji i Kultury, Komisją Budżetową, Komisją 

Infrastruktury oraz Komisją Społeczną i Zdrowia. 

Łącznie komisja wydała 30 opinii. 

 

Zgodnie z planem pracy Komisja omówiła 2 tematy własne: 

1. Analiza dotacji sportowych miasta Opola na 2024 rok; 

2. Funkcjonowanie, obsługa i zarządzanie stadionu miejskiego połączone ze 

zwiedzaniem obiektu. 

 

W  dniu 26 listopada 2024 r. na posiedzeniu Komisji przyjęto plan pracy na 2025 rok,  

w którym zaplanowano omawianie 4 tematów.  

 

 

Przewodniczący Komisji Sportu i Turystyki  

                      Tomasz Wróbel 
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